E Cecidit dies domini veni
t crudelis et indigna
tionis plenus et ire furorisq⁹
ad ponēdā terrā in solitudi
nē/ et p^{ro}terōes ei⁹ p^{ro}terendos
de ea: qm̄ stelle celi et splen
dor eaz nō expādēt lumen
suū. Obtenebrat⁹ est sol i or

tu suo: et luna nō splēdebit
in lumine suo. Et visitabo sup
orbis mala: et p^{ro}tra ipsos in
quitatē eorū. Et q^uescere fa
ciā sup^{er}bia infidelū: et arro
gantiā fortūū hūiliabo. Pie
ciosior erit vir auro: et hō mū
do obulso. Sup hoc celum
turbabo/ et mouebit fra de
loco suo: p^{ro}pter indignatio
nē dñi exercitūū et p^{ro}pter diē
ire furoris ei⁹. Et erit quasi
dāmula fugiēs/ et q^ui aus⁹
nō erit q^u greges. **E** Anus
quisq⁹ ad pplm̄ suū uertet
et singuli ad terrā suā fugiēt
Dñs q^u inuēt⁹ fuerit occide
tur: et oīs q^u supuenerit cadet
in gladio. Infantes eorū ali
lidētur in oculis eorū: diri
piētur dom⁹ eorū: et vxores
eorū violabunt. Ecce ego su
scitabo sup eos medos/ q^u ar
gētū nō q^u rāt/ nec aux⁹ velit:
sed sagittis puulos interfici
ant/ et lactantibus vtēris nō
miserabunt: et sup filios non
parcat ocul⁹ eorū. **Lectio. iij.**

E Erat babilon illa ci
uitas gl^{io}sa i regnis
incl^opta in superbia chaldeo
rum: sicut subuertit dñs fo
domā et gomorā. Nō habi
tabit vsq⁹ in finē: et nō funda
bitur vsq⁹ ad gnationē et ge
nerationē. **E** Nec ponet ibi

tentoria arabs nec pastores
 requiescēt tibi bestie: et reple
 bunt domus eorum draconibus
 Et habitabunt ibi struones
 et pilosi saltabunt tibi et ride
 bunt tibi iule i edibus ei: et sire
 ne in delubris voluptatis.

Hoete. xliij. Actio prima.

Prope est ut veniat tē
 pus eius et dies eius
 non elongabunt. Miserebit
 enī dñs iacob eliget adhuc
 de israel: et requiescere eos
 faciet sup humū suā. Adiu
 get aduena ad eos: et adhe
 rebit domui iacob. Et tene
 bunt eos populi: et adducēt
 eos in locū suū. Et posside
 bit eos domus israel sup fraz
 domini in seruos et ancillas:
 et erūt capiētes eos q se ce
 perant: et subiciēt exacto
 res suos. **¶** Et erit in die il
 la cū requie dederit tibi de
 us de labore tuo: et a percussio
 ne tua et a fuitute dura qua
 ante seruisti: fumes parabo
 lā istā ptra regē babiloniz
 dices. Quomō cessauit era
 ctor: quieuit tributum: Lō
 truiuit dñs baculū impiorū/
 virgam dominantium cedē
 tem populos in indignatio
 ne/plaga insanabili: subici
 entē in furore gentes: perse
 quentē crudeliter. **Actio. ij.**

Quēdit et siluit om
 nis terra: gaudia est
 exultauit: abietes quoq; le
 tate sunt super te: et cedri li
 bani. Ex quo dormisti: non
 ascendit q succidat nos. In
 fernus subter te perturbatus
 est: in occursum aduētus tui
 suscitauit tibi gigantes. Om
 nes principes terre surrexe
 runt de solis suis: oēs prin
 cipes nationum: inuērsū re
 spondebūt et dicent tibi. Et
 tu vulneratus es sicut et nos
 nī similis effectus es. Detra
 cta est ad inferos superbia
 tua: cōcidit cadauer tuum.
 Subter te sternet tineā: et
 operimētū tuū erūt vermes

¶ Quō cecidisti de celo lu
 cifer q mane oriebaris: Lor
 ruisti in terrā q vulnerabas
 gētes: qui dicebas in corde
 tuo. In celum ascēdā: super
 astra dei exaltabo solū me
 um: sedebō in mōte testamē
 ti: in laterib; aquilonis: ascē
 dā sup altitudinem nubū: si
 militis ero altissimo. Verūt
 ad infernum detraheris in
 profundis lacu. Qui te vide
 rint ad te inclinabunt: teq;
 prospicient. Nunqd iste est
 vir qui conturbauit terram/
 qui concussit regna: qui po
 suit orbem desertum et vi

bes ei⁹ destruxit: Vincit⁹ ei⁹
nō aperuit carcerē. **Lco. 11.**

Omnēs reges gētiū
vniuersi dormerūt in
grā vir in domo sua: tu autē
plect⁹ es de sepchro tuo q̄
si stirps inutilis pollut⁹ et ob-
uolur⁹: cū hisq̄ infecti sunt
gladio: et descēderūt vsq̄ ad
fundamenta laci. Quasi ca-
dauer putridum non habe-
bis sfortium: neq̄ cū eis in
sepultura. Tu enī terrā tuā
disperdidisti: tu pplz tuū occi-
disti. Non vocabit⁹ inefnū se
mē pessimor. Preparare fili-
os ei⁹ occisiō: i iniq̄tate pa-
trū eorū. Nō p̄surgent: neq̄
hereditabūt terrā: neq̄ in-
plebūt faciē orbis ciuitatū
Et p̄surgaz super eos dicit
dñs exercitū: p̄dā babilo-
nis nomē: et reliq̄as et germē
et p̄gentes dicit dñs. Et po-
nam eā in possessionē ericij
et in palludes aquarū: et sco-
pabo eā i sco pa terenis dicit
dñs exercitū. **I**urauit
dñs exercitū dices. Si nō
vt putauit ita erit: et quomō
mēte tractauit sic eueniet: vt
pterā assyrū in fra mea: et in
montib⁹ meis p̄ulcē eū: et
auteretur ab eis iugū ei⁹: et
on⁹ illi⁹ ab hūero eorū tollet.
Hoc p̄siliū q̄ cogitauit sup

oēm frā: et hec ē man⁹ extēta
sup vniuersas gentes. Dñs
exercitū decreuit: et q̄s po-
terit infirmare: Et man⁹ ei⁹
extēta: et quis auertet eam?

Hoc. xliij. Lectio. 4.

In anno q̄ mortu⁹ est
rex achas factum est
on⁹ istud. Ne leter⁹ philistea
ois tu: qm̄ cōminuta est vir-
ga percussoris tui. De radi-
ce enī colubū egrediet regu-
lus: et semē ei⁹ a borobēs vo-
lucrē. Et pascēt primoge-
nita pauperū: et paupes fidu-
cialiter req̄scent: et interire
faciā in fame radicem tuā: et
reliq̄tas suas interficiam.

Ulula/ porta/ clama ciui-
tas: p̄strata ē philistea ois.
Ab aq̄lone enī sum⁹ veniet:
et nō est q̄ effugiat agmē ei⁹.
Et quid r̄debitur nuncijs
gētis: Quia dñs fundauit
sion: et in ipso sperabūt pau-
peres populi eius. **Lco. 11.**

Ouas moab. Nocte
vastata ē ar/ moab cō-
ticuit: qz nocte vastatus est
murus/ moab p̄ticuit. Ascē-
dit dom⁹ dibon ad excelsā i
planctū/ sup nabo/ et sup me-
daba moab ululabit. In cū
etis capitib⁹ eius caluiciū:
et ois barba radeb. In tri-
uijs ei⁹ accincti sūt sacco su

per tecta ei⁹ ⁊ in platetis ei⁹
ois vlulat⁹ descēdet in fletū.
Clamauit efebō et eleale:
vsq; iasa audita est vox eoz
Super hoc expēdit moab
vlulabūt: anima eius vlula
bit sibi. **C**or meū ad moab
clamabit: vectes ei⁹ vsq; ad
segor vitulā ⁊ ternatē. Per
ascensū eni luith flens ascē
det: ⁊ in vla oronaym clamo
rē prittidōs leuabit. Aque
eni nērim defte erūt: q; aru
it herba/ defecit germē viro:
ois interijt. Sed; magnitu
dinē optis/ ⁊ visitatio eozum
Ad torrentē salicum ducēt
eos qm̄ circuibit clamor ter
minū moab. Usq; ad galliz
vlulat⁹ ei⁹/ ⁊ vsq; ad puteuz
heli clamor ei⁹: q; aq; dibon
replet sūt sāguie. Ponā enī
sup dibon additamenta his
q; fugerint de moab leonez:
⁊ reliquis terre. **Lectio. iij.**

Editte agnū dñe dñā
torē terre/ de petra de
ferti ad mōtem filie sion. Et
erit sicut auis fugiens ⁊ pul
li de nido auolātes: sic erūt
filie moab in trāscēsu armō.

Eni consiliū coge ⁊ siluz:
pōne quasi noctē ymbriā tuā
in meridie. Absconde fugiē
tes/ ⁊ vagos ne pdas. Iba
bitabūt a pud te ⁊ pfugi mei.

⁊ Boab esto latibulum eozū
a facie vastatoris. Finit⁹ est
eni puluis ⁊ summat⁹ est mi
ser: defecit q; cōculcabat ter
rā. Et preparabit in mīa so
lū: ⁊ sedebit sup eū i ditate
in tabernaculo dauid: iudi
cans et querēs iudiciū/ ⁊ ve
lociter reddens qd iustū est

Nocte. xv. Lectio prima

Adiuim⁹ supbiā mo
ab: superb⁹ est valde.
Supbia ei⁹ ⁊ arrogātia ei⁹
et indignatio ei⁹/ plusq; for
titudo ei⁹. Ideo vlulabit
moab: at moab vntuers⁹ vlu
labit. Ihs q; letant sup mu
ros cocti later/ loqm̄ni pla
gas suas: quoniā suburbas
na efebōn deserta sūt. Et vi
neā sabama/ dñi gēriū exci
derunt. Flagella ei⁹ vsq; ad
tazer puenerunt: errauerūt
in deserto: ppagnes ei⁹ re
licte sunt/ transierunt mare.
Sup hoc plorabo i fieru ta
zar ⁊ vineā sabama. Inebri
abo te lachryma mea efebō
et eleale: qm̄ sup videmā tu
am/ et super messem tuā vox
calcantiū irruit. Et aufere
tur letitia ⁊ exultatio de car
melo: ⁊ in vineis non exulta
bit neq; iubilabit. Vinum in
torculari non calcabit q; cal
care cōstauerat: vocem cal
o. j.

cātū abstulit. **S**uper hoc
veter meus ad moab quasi
cithara sonabit et viscera
mea ad muz cocti later. Et
erit cū apparuerit qd labo-
rauit moab sup excelsis su-
is/ingrediet ad facta suayt
obsecrēt et nō valebit. Hoc
verbū qd locut⁹ est dñs ad
moab extū: et nūc locutus
est dicens. In tribus annis
quasi anni mercenarij au-
feretur glia moab sup oī po-
pulo multo: et relinquet i eo
sicut racem⁹ paruus et modi-
cus nequaquā mult⁹. *Ued. ii.*

O Damasci. Ecce da-
masc⁹ desinet esse ciuitas
et erit sicut aceru⁹ lapidū
i ruina. Derelicta ciuita-
tes aroer gregib⁹ erūt et re-
quiescēt ibi: et nō erit qd ex-
terreat. Et cessabit adiutorius
ab effraim/ et regnū a dama-
sco/ et reliq̄e syrie sicut glia
filioy isrl⁹ erūt dicit dñs ex-
ercitū. **E**t erit in die illa
attenuabit glia iacob/ et pin-
gues carnes ei⁹ marcescent⁹
et erit sicut congregas in messe
qd restiterit: et brachiū eius
spicas leget. Et erit sicut q-
rens spicas i valle raphaim
et reliquet i eo sicut racem⁹
et sicut excussio oleo duar⁹ vl-
triū oliuar⁹ i sumitate rami/

siue quattuor aut quas. In
cacuminib⁹ ei⁹ fruct⁹ ei⁹ di-
cit dñs de isrl⁹. In die illa in-
clinabit hō ad factorē suū et
oculi ei⁹ ad sc̄m isrl⁹ respici-
ent: et nō inclinabit ad alta-
ria q̄ fecerūt man⁹ ei⁹ et que
opati sūt digiti ei⁹: nō respi-
cient lucos et delubra. *ic. iii.*

In die illa erūt ciuita-
tes fortitudinis ei⁹ de-
relicte sicut aratra. et sege-
tes q̄ derelicta sūt a facie fi-
lioy isrl⁹: et erūt destra q: obli-
ta es dei saluator⁹ tu⁹: et for-
tis adiutor⁹ tuū nō es reco-
data. Propterea plātabis
plārationē infidelem: et ger-
men alienus seminabis. In
die plārationis tue labrusca
et mane semen tuū floreat.
Abblata est messis i die here-
ditatis et dolebit grauer.

Et multitudo p̄ploꝝ
m̄troꝝ multitudo mar⁹ sonā-
tis et tumult⁹ turbaz/ sicut
sonit⁹ aquaz multaz. Sona-
būt p̄p̄i sicut sonit⁹ agrū tu-
undāriū: et increpabit eūz in-
giet p̄cul: et rapiet sicut pul-
uis mōrtū a facie vēti/ et sicut
turbo corā tēpestate. In tpe
vespe/ et ecce turbatio: i ma-
tutio et nō subsistet. Hoc est
pars eoz q̄ stauerūt nos: et
fors diripientium nos. Lu.

Circa puata nocte post circūci. dñi iponit eple pauli
r lectioes et eis v̄rnuant p
oēs puatas noctes vsq; ad
lyr. Lectio. i. Incipit epla
beati pauli apli ad romanos.

Paulus seruus iesu xpi
vocat a pls / segrega
r i euāgelii dei qd añ pmi
serat p pphetas suos i scri
pturis sc̄tis de filio suo / q̄ fa
ctus est ei ex semie dauid se
cū dū carne / q̄ predestinat⁹
est fili⁹ dei d̄vitate sc̄dm sp̄m
sc̄tificatiōis ex resurrectione
mortuorū iesu xpi dñi nr̄i: p
quē accepim⁹ gr̄am r a pls
tū ad obediendū fidei i oib⁹
gentib⁹ p̄noie eius in qui
b⁹ estis r vos vocati iesu xpi
oib⁹ q̄ sunt rome dilect⁹ dei
vocatis sc̄tis. Gr̄a vobis et
pax a deo p̄re et dño nostro
iesu xpo. **C** Primum quidē
gr̄as ago deo meo per iesu
xpm p oib⁹ vobis: q̄ fides
v̄ra annūciat i vn̄uerso mū
do. Testis ei mihi est deus
cui seruiō i sp̄u meo i euāge
lio filij ei⁹: q̄ sine inf̄missiōe
memoriam v̄ri facio semp i
orōnibus meis: obsecrās si
quo mō tandē aliqñ p̄serū
iter habeā involūtate deive
mendi ad vos. Desidero enī
videre vos: vt aliqd̄ imp̄tar

vobis gr̄e sp̄ialis ad cōfir
mādos vos: id ē simul sola
ri i vob⁹ p eā q̄ fruct⁹ est fide
v̄ram atq; meā. Tu. 2. cō. 4.

Nolo alit̄ vos ignora
re fr̄es: q̄ sepe ppo
sui venire ad vos r p̄hibe⁹ sū
vsq; adhuc: vt aliqñ fructū
habeā in vobis sicut r i cete
ris gētib⁹. S̄c̄dis ac barba
ris sapiētib⁹ r insipiētib⁹ de
bito: sumāta q̄ in me prom
ptum est et vobis qui rome
estis euāgelizate. Non enī
erubesco euāgelium. Vir
tus enim dei est in salutē of
credenti iudeo p̄imū r gre
co. Iustitia enī dei in eo re
uelatur ex fide in fide: sicut
scriptum est. Iustus autem
ex fide viuit. **C** Reuelatur
enī ira dei de celo super om
nem impietatem r iniustiti
am hominū: eorum qui verit
tate dei in iustitia detinent:
quia quod notuz est dei ma
nifestum est in illis. Deus
enim illis reuelauit. Inuisi
bilia enī ip̄s a creatura mū
di per ea q̄ facta sunt intelle
cta cōspiciunt: sempiterna
quoq; eius virtus et diuini
tas: ita vt sint inexcusabiles
Quia cū cognouissent deū
non sicut deum gloriificau
runt aut gratias egerūt: s̄
d. h.

evanuerunt in cogitationibus suis: et obscuratum est insipiens cor eorum. Dicentes enim se esse sapiētes? stulti facti sunt. Lu. **Lectio. iij.**

Et mutauerūt gl'iam incorruptibilis dei in similitudinē imaginis corruptibilis hoīs? et volucrum et quadrupedum et serpentium. Propt' quod tradidit illos deus in desideria cordis eorum in immunditiā? ut contumelijs afficiāt corpora sua? in semetipsis. Quia? mutauerunt veritatē dei in mēdaciū? et coluerūt et seruiuerunt creature potius q̄ creatori: qui est benedictus in secula amē. Propterea tradidit illos de? in passiones ignominie. Nā femine eorū imutauerūt naturalē vſū in eū vſū qui est contra naturā. Similiter autē et masculi relicto naturali vſu femie exarserūt in desiderijs suis inuicē? masculi in masculos turpitudines operātes: et mercedē quam oportuit erroris sui in semet ipsis recipētes. **E**t sicut nō pbauerūt deū habere in notitia? tradidit illos de? in reprobū sensum? faciāt ea que non cōueniūt? repletos omni iniquitate? malitia? for-

nicate? avaricia? nequicia? plenos iudicia? homicidio? cōtētiōe? dolo? malignitate? furrones? detractores? vobis? odibiles? et timeliosos superbos? elatos? inuētores malorum? parentibus? nō obediētes insipientes? incōp ositos? sine affectione? absq; federe? sine misericordia. Qui cū iustitiā dei cognouissent nō intellexerunt qm̄ q̄ talia agunt digni sunt morte? nō solū q̄ ea faciūt? etiā q̄ consentiūt faciētib?.

Secunda nocte. Lect. i.

Propter quod inexcusabilis es o hō oīs q̄ iudicas. In quo enī iudicas alterū? teipm̄ cōdēnas. Eadem ei agis q̄ iudicas. Scimus enī: qm̄ iudiciū dei est secundū veritatē in eos q̄ talia agūt. **E**t iustitias autē hoc o hō q̄ iudicas eos q̄ talia agūt? et facis ea? quia tu effugies iudiciū dei? An diuitias bonitatis eius et patientie et longanimitatis prētēnis? Ignoras qm̄ benignitas dei ad pniām te adducit? Scdm̄ autē duriciā tuam et impenitens cor? thesaurizas tibi iram in die ire et reuelationis iusti iudicii dei? q̄ reddet vnicuiq; scdm̄ o perā eius. **H**is quidē q̄ scdm̄ pa-

tientiam boni operis gl'iaz et honorē et icorruptionē que renti b' vitā eternā. His autē q' sunt ex cōtentiōe et q' nō ac quiescūt veritati: credūt autē iniquitatē irā et indignatio: tribulatio: et angustia in omnē aīam hoīs operant' malum: iudei primū et greci. **Rec. ij.**

Gloria autē et honor et pax oī opanti bonū iu deo primū et greco. Non enī est acceptio personarū apud deū. Quicūq' enī sine lege peccauerunt: sine lege peribunt: et quicūq' in lege peccauerūt: p' legem iudicabunt. Nō enī auditores leg' iusti sunt apud deū: sed factores legis iustificabuntur.

Cū enī gentes q' legē non habēt naturaliter ea que legis sunt faciunt: et eiusmodi legem non habentes ipsi sibi sunt lex: qui ostendit op' legis scriptum in cordibus suis: testimonium reddente illis conscientia ipsorū et inter se muticē cogitationū accusantiū: aut etiā defendentiū: in die cū iudicabit deus occulta hoīm: secundū euāgelū meū p' iesuz christū. **1. iij.**

Sicut autē tu iudeus cognominaris et requiescis in lege: et gloriaris in deo et

nostri voluntatē eius: et probas vtiliora instruat' p' legē confidis teipm esse ducē ce cozū: lumē eozū qui in tenebus sūt: eruditorē insipientium: magistrū infantū: habētē formā sciētie et veritatis in lege: qui ergo aliū doces teipm nō doces. Qui predicas nō furandū furaris: qui dicitis nō mechandū mecharis. Qui abominaris idola sacrilegiū facis. Qui in lege gloriaris: per p'uaricationē leg' deū inhonoras. Nomē enī dei per vos blasphematis in gentes: sicut scriptū est Circūcisio quidē prodest si legē obserues: si autē p'uaricator: leg' sis: circūcisio tua preputiū facta est. **¶** Si igitur preputiū iustitias legis custodiat: nōne p'putiū illi in circūcisionē reputabitur? Et iudicabit id qd ex natura est p'putiū legē cōsumās te: qui per litterā et circūcisionē p'uaricator es legis. Nō enī q' in manifesto iudeus est: neq' q' in manifesto in carne ē circūcisio: q' in abscondito iudeus est et circūcisio cordis in spū non littera: cuius laus nō ex hominibus sed ex deo

est. **¶ Hoete. iij. sc. 4.** Quid ergo amplius tu o. iij.

deo ē aut q̄ vtilitas circūcl
fionis: Multū per oēm mo-
dū. Prīmū q̄dem? q̄ credita
sunt illis eloquia dei. Quid
enī si q̄dā illoꝝ non credide-
runt? Nūquid incredulitas
illoꝝ fidem dei euacuauit?
Abfit. Est autē deus verax
oīs autē homo mendax sicut
scriptū est: vt iustificeris in
sermonibus tuis/et vincas
eū iudicaris. **S**i autē in-
quitas nostra iustitiā dei cō-
mēdat: q̄d dicemus? Nun-
quid iniqu⁹ est deus? qui in-
fert irā? Secundū hoīem di-
co. Abfit. Alloquin⁹ quō iu-
dicabit deus hunc mundū?
Si enī veritas dei i meo mē-
dacio abūdauit in gloriā ip-
sius: quid adhuc et ego tan-
q̄ peccator iudicor et nō si-
cut blasphemamur: et sicut
autē q̄dam nos dicere: facia-
mus malayt veniant bona?
Quoꝝ dānatio iusta ē. **R. H.**

Quid ergo? Precelli-
mus eos? Nequaquā.
Lausati enim sum⁹ iudeos
et grecos omnes sub pecca-
to esse: sicut scriptū est. **N**ō
est iustus quisq̄: nō est
intelligens: nō est requirēs
deū. Omnes declinauerūt:
simul inutiles facti sunt: nō
est q̄ faciat bonū non est vsq̄

adynū. Sepulchrū patens
est guttur eoy: lingua suis
dolose agebāt: venenū aspi-
dū sub labijs eoyū. Quozuz
os maledictione et amartu-
dine plenū est: veloces pe-
des eoy ad effundendū san-
guinē. Contritio et infelic-
tas in visis eoyū: et viam pa-
cis nō cognouerūt: nō est tri-
mor dei ante oculos eoyū.

Scimus autē quoniam q̄
cūq̄ lex loquit̄ his qui in le-
ge sunt loquit̄: vt oēs ob-
struatur et subditus fiat om-
nis mūdus deo: quia ex ope-
rib⁹ legis non iustificabitur
oīs caro corā illo. Per legē
enī cognitio peccati. **R. ut**

Nunc autē iustitia dei
sine lege manifestata
est: testificata a lege et pro-
phetis. Iustitia autē dei p̄
fidem iesu chrysti: in omnes
et super oēs qui credunt in
eum. Nō enim est distinctio.
Omnes enim peccauerūt
et egent gloria dei: iustifica-
ti gratis per gratiā ipsius
per redēptionē q̄ est in chy-
stoesu: quē proposuit deus
propitiatorē per fidem in
nē iustitie sue p̄pter remis-
sionē precedentū delictorū
in sustentatione dei: ad

ostensionē iustitie ei⁹ in hoc
 tēporē: vt sit ipse iust⁹ et ius-
 tificans eū qui ex fide est ie-
 su christi. Ubi est ergo glo-
 riaratio tua: Exclusa est. Per
 quā legem: Factorū: Non
 Sed per legē fidei. Arbitra-
 mur enī iustificari homines
 per fidē: sine operib⁹ legis.

An iudeoz de⁹ tantum?
 Nōne et gentiū: immo ⁊ ge-
 tiū. Quoniā quidē vāus est
 de⁹ q̄ iustificat circūcisionē
 ex fide: et p̄putium per fi-
 dē. Legē ḡ destrumus p̄ fi-
 dem: Absit. Sed legeꝝ sta-
 tuimus. **Hocte. iij. Lect.**

Quid ergo dicemus i-
 venisse a abrahā patres
 nostrū secundū carnem: Si
 enī abrahā ex operibus ius-
 tificat⁹ est: habet gloriā?
 sed non apud deū. **Q**uid
 enim dicit scriptura: Credi-
 dit a abrahā deo: et reputatū
 est illi ad iustitiam. Et autē
 q̄ operatur merces non im-
 putatur secundū gratiā: sed
 secundū debitū. Et vero qui
 non operat: credenti autē i-
 eū qui iustificat impiū repu-
 tatur fides eius ad iustitiā
 secundū propositum gratie
 dei: sicut et dauid dicit bea-
 titudinē hoīs cui deus acce-
 pto fert iustitiā sine operi-

bus. Beati quorum remisse
 sunt iniquitates: et quorum
 tecta sunt peccata. Beatus
 vir cui nō imputauit domi-
 nus peccatū. **Lectio sc̄da.**

Beatitude ergo hec in
 circūcisione tm̄ ma-
 net: an etiā in p̄putio: Di-
 cim⁹ enī: quia reputata est
 abrahe fides ad iustitiā.
 Quomodo ergo reputata
 est: In circūcisione: an in p̄-
 putio: Non in circūcisione:
 sed in p̄putio. **E**t signū
 accepit circūcisionis signa-
 culū iustitie fidei q̄ est in p̄-
 putio: vt sit pat̄ omnū cre-
 dentū per p̄putiū: vt rea-
 putetur et illis ad iustitiā
 Et sit pater circūcisionis:
 nō his tantū que sunt ex cir-
 cūcisione: sed et his q̄ sectā-
 tur vestigia fidei q̄ est in p̄-
 putio patris nostri abrahe
 Non enim per legē promissio
 abrahe aut femini eius
 vt heres esset mūdi: s; p̄ ius-
 titiā fidei. Si enī q̄ ex lege
 heredes sūt: exinanita est fi-
 des: abolita est p̄missio. **L. iij.**

Lex enī tram operat⁹
 Ubi enī nō est lex: nec
 p̄uaricatio. Ideo ex fide:
 vt secundū gratiā firma sit
 p̄missio omni femini. Non
 ei qui ex lege est solū: sed et
 o. iij.

et qui ex fide est ab: ahe qui
 est pater omnium nostrum: si-
 cut scriptum est. Quia patres
 multarum gentium posui te an-
 te deum: cui credidisti: qui vi-
 uificat mortuos: et vocat ea
 que non sunt: tanquam ea que sunt.
 Qui contra spem in spe cre-
 didit: ut fieret pater multarum
 gentium: secundum quod dictum est ei.
 Sic erit semetipsum: sicut stel-
 le celi et arena maris. Et non
 infirmat: est in fide: nec con-
 sideravit corpus suum emortuum
 cum iam fere centum esset an-
 norum: et emortuum vuluam sare.
En re promisside etiam dei
 non hesitavit diffidentia: sed
 confortatus est fide: deus glo-
 riam deo: plenissime sciens:
 quia quecumque promissit deus
 potens est et facere. Ideo et re-
 putatum est illi ad iustitiam.
 Non est autem scriptum tantum pro-
 pter ipsum quod reputatum est illi
 ad iustitiam: sed et propter nos
 quibus reputabitur credenti-
 bus in eum qui suscitavit te-
 sum christum dominum nostrum: a
 mortuis: qui traditus est pro-
 pter delicta nostra: et resurre-
 xit propter iustificationem nostram.

Hocte. v. Lectio prima.

Iustificati ergo ex fide
 pacem habeamus ad deum
 per dominum nostrum iesum

christum: per quem habemus
 accessum per fidem in gratiam
 istam: in qua stamus et gloria-
 mur in spe glorie filiorum dei.
 Non solum autem: sed gloria-
 mur in tribulationibus: scien-
 tes quod tribulatio patientiam
 operatur: patientia autem proba-
 tionem: probatio vero spem. Spes
 autem non confundit: quia chari-
 tas dei diffusa est in cordibus
 nostris: per spiritum sanctum quod datus
 est nobis. **¶** Ut quid enim christus
 cum adhuc infirmi essemus: secun-
 dum tempus pro impiis mor-
 tuus est: Atque enim pro iusto quis
 moritur. Nam pro bono forsitan
 quis audeat mori: **Lect. II.**

Quoniam datur autem cha-
 ritatem suam deus in no-
 bis: quoniam si cum adhuc pec-
 catores essemus: secundum tem-
 pus: christus pro nobis mortuus
 est. Multo igitur magis nunc
 iustificati in sanguine ipsius
 salvi erimus: ab ira per ipsum. Si
 enim cum inimici essemus: recon-
 ciliati sumus deo per mortem
 filii eius: multo magis recon-
 ciliati salvi erimus: in vita ip-
 sius. **¶** Non solum autem: sed et
 gloriamur in deo per dominum
 nostrum iesum christum pro que-
 nunc reconciliationem acce-
 pimus. Propterea sicut per
 unum hominem peccatum in hunc

mundū intrauit et per peccatū moysi: et ita in omnes hoīes moysi pertrāsiſt: i quo oēs peccauerunt. **Lec. iii.**